
Fundación General 
Univel'8idild Complutt!nsc de Madrid 

RESOLUCIÓN DE ANULACIÓN DE LLAMAMIENTOS RELATIVOS A 

I CONVOCATORIA PARA LA ELABORACION DE UNA BOLSA DE TRABAJO 
PARA LA CONTRATACION TEMPORAL DE PUESTOS DOCENTES EN EL 
CENTRO COMPLUTENSE I)ARA LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL (CCEE) 

GESTIONADO I)OR LA FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE DE MADRID (FGUCM) 

ANTECEDENTES 

PRIMERO.- Con fecha 9 de febrero de 2016 se publicó en la web de la Fundación General de 
la UCM (www.fundacionucnus).laICONVOCATORIA PARA LA ELABORACION DE 
UNA LISTA DE ASPIRANTES PARA CUBRIR PUESTOS DOCENTES EN EL CENTRO 
COMPLUTENSE PARA LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL (CCEE) GESTIONADO POR 
LA FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 
(FGUCM). 

La convocatoria tenía como objeto establecer las bases para la elaboración de una lista de 
candidatos para cubrir los puestos docentes que fueran surgiendo en función de las necesidades 
de profesorado de español para extranjeros en el Cenrro Complutense para la Enseñanza del 
Español (CCEE) que no se pudieran cubrir con el personal fijo indefinido del CCEE. 
El plazo de presentación de solicitudes finalizaba el 15 de febrero de 2016. 

SEGUNDO.- Con fecha 7 de abril de 2016 se publica la resolución definitiva de la 
Convocatoria con el listado definitivo de aspirantes que pasaban a formar parte de la bolsa de 
trabajo. En esta resolución se indicaba que la lista tendría una vigencia de 18 meses desde la 
fecha de su publicación. 

TERCERO.- Con techa 6 de octubre de 2017 se publica Resolución por la que al no haberse 
precisado disponer de todos los aspirantes de la lista para cubrir puestos docentes en el CCEE 
y, estando vigentes los criterios y requisitos de selección de los aspirantes de la misma, se 
resuelve prorrogar la vigencia de la lista de aspirantes hasta tanro no se publique una nueva 
convocatoria que conlleve la formación de una nueva lista de aspirantes. 

C )\RTO.- Con fecha 11 de octubre de 2017 a petición de la Dirección del CCEE se comienza 
el llamamiento de candidatos para cubrir un puesto temporal en el Curso de Otoño debido a la 
previsión de un incremento de alumnos y, por tanto, de matrícula e ingresos correspondientes 
a dicho incremento. 
Finalmente y dado que no se ha producido el incremento total de alumnos y por tanto de 
ingresos en 2017. 

Fundación General de la Universidad Complutense de Madrid 

el Severo OchoCJ 7, Edificio EntrepobelJones 7-8, Facultad de MedICino.Madrid. Teif. : 913946493 Fax: 913946482 

www·fundocionucm.es 



Fundación General 
UniversidiHI Complult:nse de Mi¡drid 

RESUELVE 

Anular los llamamientos realizados para cubrir dicho puesto temporal y mantener el listado de 
aspirantes en la Bolsa en el orden en el que se publicó y que se reproduce en Anexo a esta 
Resolución. 

Lo que se informa a los efectos oportunos en Madrid, a 12 de diciembre de 2017. 

Fdo. d reía Herrera 
Direc o General 

Fundación General de lo Vniversidad Complutense de Madrid 
el Severa Ocnoo 7, Edificia EnUepabe flanes 7·8, Facu/rad de Medlcmo.Madrid. Tel/: 913946493 Fax: 913946481 

www·fundacionucm.es 2 



Fundación General 
Universidad Cumplult!J1se ue Madrid 

RESOLUCiÓN DE ANULACIÓN DE LLAMAMIENTOS RELATIVOS A 

I CONVOCATORIA PARA LA ELABORACION DE UNA BOLSA DE TRABAJO 
PARA LA CONTRATACION TEMPORAL DE PUESTOS DOCENTES EN EL 
CENTRO COMPLUTENSE PARA LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL (CCEE) 

GESTIONADO POR LA FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD 
COMPLUTENSE OE MADRID (FGUCM) 

ANTECEDENTES 

I'RIMERO.- Con fecha 9 de febrero de 2016 se publicó en la web de la Fundación General de 
la UCM (ww'V.fundacionucm.es), la I CONVOCATORIA PARA LA ELABORACION DE 
UNA LISTA DE ASPIRANTES PARA CUBRIR PUESTOS DOCENTES EN EL CENTRO 
COMPLUTENSE PARA LA ENSEÑANZA DEL ESPAÑOL (CCEE) GESTIONADO POR 
LA FUNDACION GENERAL DE LA UNIVERSIDAD COMPLUTENSE DE MADRID 
(FGUCM). 

La convocatoria tenía como objeto establecer las bases para la elaboración de una lista de 
candidatos para cubrir los puestos docentes que fueran surgiendo en función de las necesidades 
de profesorado de español para extranjeros en el Centro Complutense para la Enseñanza del 
Español (CCEE) que no se pudieran cubrir con el personal fijo indefinido del CCEE. 
El plazo de presentación de solicitudes tinalizaba el 15 de febrero dc 2016. 

SEGUNDO.- Con fecha 7 de abril de 2016 sc publica la resolución definitiva de la 
Convocatoria con el listado definitivo de aspirantes que pasaban a formar parte de la bolsa de 
trabajo. En esta resolución se indicaba que la lista tendría una vigencia de 18 meses desde la 
fecha de su publicación. 

TERCERO.- Con fecha 6 de octubre de 2017 se publica Resolución por la que al no haberse 
precisado disponer de todos los aspirantes de la lista para cubrir puestos docentes en el CCEE 
y, estando vigentes los criterios y requisitos de selección de los aspirantes de la misma, se 
resuelve prorrogar la vigencia de la lista de aspirantes hasta tanto no se publique una nueva 
convocatoria que conlleve la formación de una nueva lista de aspirantes. 

CUARTO.- Con fecha II de octubre de 2017 a petición de la Dirección del CCEE se comienza 
el llamamiento de candidatos para cubrir un puesto temporal en el Curso de Otoño debido a la 
previsión de un incremento de alumnos y, por tanto, de matrícula e ingresos correspondientes 
a dicho incremento. 
Finalmente y dado que no se ha producido el increl11ento total de alumnos y por tanto de 
ingresos en 2017. 

Fundoción General de la Universidad Complutense de Madrid 
e/Severo Ochoa 7, Edificio Enrrepabellones 7~8, focultad de Medicina. Madrid. Tel!,' 913946493 Fax: 913946482 

www.fundocionucm.es 



NV DE ORDEN 

1 

2 

3 

4 

5 

& 

7 

8 

9 

10 

11 
12 

13 
14 

15 

1& 

17 

.~ 
18 

19 

20 

~ 21 

22 

23 
24 

25 

2& 

27 

28 

29 

30 

31 

32 

33 

34 

35 

3& 

37 

38 

39 

40 

Fundación General 
Uu.iven,idad Complutengc de Madri d 

ANEXO 

LISTADO DE ASPIRANTES ORDENADO POR PUNTUACiÓN 

BOLSA DE TRABAJO CCEE (12-12-2017) 

APELLIDOS Y NOMBRE APARTADO A APARTADO B 

González Carrillo, Antonio Manuel 57 49 

Sevilla Zamorano, Concepción 5& 4& 

Rodríguez Chacón, Irene 57 41 

Arroyo Martínez, Laura 51 4& 

Muñoz Torres, Marta 48 49 

Del Pozo Infante, Elena 53 41 

Martínez Hernando, María 48 4& 

Sánchez-Cerezo de la Fuente, Julia 4& 47 

Silva Cano, Isabel 48 45 

Beneroso Otaduy, Laura 42 50 

Chenoll Mora, Antonio 4& 45 

Suárez Fuentes, Elba 53 38 

Merlo Ormeño, Ana Belén 53 38 

Martín Serrano, María 47 44 

Ramos Álvarez, Antonio 45 44 

Khraiche R.-Z., Victoria 48 40 

Blanco García, Marra Hortensia 55 32 

Martínez 5anz, Cristina 48 38 

Bajo Paredero, Sonia 48 37 

Leal Valladares, Isabel 44 41 

Rodríguez Álvarez, Lorena 4& 39 

Rodríguez Bartolomé, M . 46 37 

Ruiz Fernández, Patricia 41 40 

Rodríguez Teijeiro, Cristina 37 43 

Martínez Lara, Ana María 43 37 

Ortega Torrijas, Rocío 45 35 

Suárez Campos, Laura 45 34 

Hernando Velasco, Alicia 44 35 

Sampedro Mella, M.e. 33 45 

Mata Aceña, Raúl 50 28 

Romero Muñoz, Patricia 39 38 

Hoz García, Diana de la 42 35 

Chacón García, Carmen 45 32 
Martínez Ortega, Raquel 45 32 

Segura Calvo, Laura 44 33 
Núñez Nickel, Eva 45 32 

Pérez Ramos, Ruymán 41 36 

Morón Pérez, Sara M . 42 34 

Gómez Casteleiro, Isabel María 40 35 

Teleda Martín, Teresa Inés 37 38 

1 de 4 

TOTAL 

10& 

102 

98 

97 

9& 

94 

94 

93 

93 

92 

91 

91 

90 

90 

89 

88 

88 

8& 

85 

85 

84 

83 

81 

80 

80 

80 

79 

79 

78 

78 

77 

77 

77 

77 

77 

77 
76 

7& 

75 

75 



N2 DE ORDEN 

41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 
52 
53 
54 
55 
56 
57 

~ 
58 
59 

i\.. 60 
..... 61 

62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 
69 
70 
71 
72 

73 
74 
75 
76 
77 

78 
79 
80 

Fundación General 
Universidad Complutense de M¡,¡tJrid 

ANEXO 

LISTADO DE ASPIRANTES ORDENADO POR PUNTUACiÓN 

BOLSA DE TRABAJO CCEE (12-12-2017) 

APELLIDOS Y NOMBRE APARTADO A APARTADO B 

Amador López, Marta 45 30 
Centellas Rodrigo, Aurora 39 36 
Leal Caballero, Francisco Javier 34 39 
Pellejero Pascual, Ester 36 37 
García And rés, Marina 37 36 
Herráez Torres, Ana María 43 29 
Granero Navarro, Adela 36 36 
Delgado de Pablo, Carolina 37 35 
Macías Rosado, María 37 35 
Sánchez Urquijo, Ana María 43 28 
Buesa Estéllez, Beatriz 38 33 
Aliaga Rodrigo, Cristina 35 36 
Cuadrado Soto, Santiago 35 36 
Casado Fernández, Ana 39 32 
Cuevas Rodríguez, Alberto 41 28 
Martínez Zabala, Roberto Pelayo 38 31 
Díez de la Cortina Montemayor, Susana 33 35 
Esteban Navarro, María del Rocío 34 34 
Martínez Córdoba, María 39 29 
Remiro Fondevilla, Sonia 32 35 
Olavide Quintanilla, Rosana 33 33 
Fuentes Rubio, Francisco 36 30 
Torres Morillas, Ricardo 35 29 
López Vilar, Marta 33 31 
Puig Fraga, Hilda 36 28 
Morales López, Álvaro 31 31 
Lumera López, Cristina 31 30 
Felipe Soria, Marta 32 29 
Pérez Vaquero, Ana Belén 36 25 
Ruiz Molero, Patricia 33 26 
Toro Ballesteros, Sara 31 28 
Martínez Wahnon, A. 35 24 
Arroyo Sualdea, Rafael 31 28 
Arribas Sanjuán, Marta 32 26 
Méndez Pazos, María Mercedes 30 27 
Franganil lo García, Blanca 31 26 
Gil Poisa, Raquel 36 21 
Mondéjar Gómez, María Cristina 33 21 
Méndez Santos, María del Carmen 53 
Ruiz Herrero, Juan 52 

2 de 4 

TOTAL 

75 
74 
73 
73 
73 
72 

72 

72 
71 

71 
71 

71 

71 
71 
69 
69 
68 
68 
68 
67 
66 
66 
64 
64 
63 
62 
61 
61 
60 
59 
59 
59 
58 
58 
57 
57 
57 
54 
53 
52 



Ni DE ORDEN 

81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 
88 
89 
90 
91 
92 
93 
94 
95 

~ 
96 
97 
98 

..... 99 

100 
101 
102 
103 
104 
105 
106 
107 
108 
109 
110 
111 
112 
113 
114 
115 
116 
117 
118 
119 
120 

Fundación General 
Universidad Complutense de Madrid 

ANEXO 

LISTADO DE ASPIRANTES ORDENADO POR PUNTUACiÓN 

BOLSA DE TRABAJO CCEE (12-12-2017) 

APELLIDOS Y NOMBRE APARTADO A APARTADO B 

Martínez González, Susana 30 21 
Rodrigo Breto, J. Carlos 32 18 
Delgado Polo, Virginia Reyes 48 
Arrieta Castillo, Carolina 47 
Fernández Peláez, Eva María. 46 
García Egido, Ana Isabel 44 
González Sepúlveda, María Paola 44 
Albert Ferrando, Lorena 43 
García Lorenzo, Gelsys María 43 
Martínez Corral, Adrián 43 
Fernández Saavedra, Javier 43 
Peinado Jaro, Ángel 41 
Celemín Ruiz, Ana María 41 
Estévez Pequeño, Marta 40 
Abad Carretero,María 40 
Abad Rodríguez, Lidia 39 
López López, Isabel María 39 
Abad Rodríguez, Consuelo 36 
Sánchez Iglesias, Alicia 36 
De Mingo Gala, José Antonio 36 
Ruiz García, Juan Antonio 35 
López Calonge, Laura 35 
Mateo Herrero, Irene 34 
Juan Lozano, Carlos Ignacio 34 
Rodrlguez Pastor, César Luis 34 
Rossi Hernández, Elisa 34 
García Moreno, Mario 34 
Robles Loro, Rafael 34 
Cheikh -Khamís Cases, Fátima 33 
Real Botija, M! Dolores 33 
Moret Forniés, Carlota 33 
Ruiz Molina, Belén 33 
Duque Carmona, Noelia 33 
Melero Abadía, María Pilar 32 
Gómez González, Alba 32 
Domlnguez Basquero, Jorge 31 
Cano Cambronero, María de los Ángeles 31 
Olmeda Arándiga,Julio 31 
Estrada Chinchón, José Lu is 31 
Pérez Martínez, Alberto 30 

3 de 4 

TOTAL 

51 
50 
48 
47 
46 
44 
44 
43 
43 
43 
43 
41 
41 
40 
40 
39 
39 
36 
36 
36 
35 
35 
34 
34 
34 
34 
34 
34 
33 
33 
33 
33 
33 
32 
32 
31 
31 
31 
31 
30 



Nº DE ORDEN 

121 
122 
123 

Fundación General 
Univcn.id'HI Compluteuse de Mmll'id 

ANEXO 

LISTADO DE ASPIRANTES ORDENADO POR PUNTUACiÓN 

BOLSA DE TRABAJO CCEE (12-12-2017) 

APELLIDOS Y NOMBRE APARTADO A APARTADO B 

Cachopo Cáceres, David 30 
Cayón Alonso, Sara 30 
Vélez Arteaga, Eduardo 30 

4 de 4 

TOTAL 

30 
30 
30 


